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24 Sierpnia 2019
Obchody 100-lecia powstań śląskich to znakomita okazja, żeby poznać bliżej rolę i znaczenie

Bytomia w przebiegu tych historycznych wydarzeń na Górnym Śląsku.  Uczestnicy sobotniej

wycieczki „Poznaj Bytom z przewodnikiem” odwiedzili miejsca na mapie naszego miasta, które

są z nimi nierozerwalnie związane.

Wycieczka rozpoczęła się od zwiedzania prezentowanej w bytomskim muzeum wystawy „Na

rozdrożu…” ukazującej życie codzienne Górnoślązaków na tle trzech powstań śląskich i okresu

kampanii  plebiscytowej  (wystawę można oglądać  do  31  października,  a  wstęp  na  nią  jest

bezpłatny).  Następnie,  Tomasz  Śmiałek,  historyk  i  certyfikowany  przewodnik,  poprowadził

wycieczkę m.in. obok budynku starych koszar przy ulicy Smolenia 35, obok dawnego Domu

Polskiego „Ul”, gdzie do 1922 roku skupiało się życie kulturalne, towarzyskie, organizacyjne i

rozrywkowe polskiej społeczności Bytomia czy do obecnego budynku Beceku - dawnego Domu

Strzeleckiego.

Na Placu Słowiańskim historyk wskazał  miejsce,  gdzie  do 1945 roku znajdował  się  pomnik

poległych  bojowników Selbstschutzn.  Odsłonięto  go  uroczyście  w  1925  roku,  a  inicjatorem

postawienia tego monumentu było m.in. Bytomskie Bractwo Strzeleckie. Uczestnicy wycieczki

mieli również niepowtarzalną okazję odwiedzenia dawnego gmachu Poczty Głównej przy ulicy

Piekarskiej. Wycieczka szlakiem powstań śląskich wiodła również m.in. obok pamiątkowej tablicy

upamiętniającej  Hotel  Lomnitz  czy  gmachu  sądu  i  wiezienia,  gdzie  sądzono  i  więziono

propolskich  działaczy,  a  w  1920  roku  w  niewyjaśnionych  okolicznościach  zginęła  Pola

Maciejowska,  uczestniczka  II  powstania  śląskiego  i  współpracownica  Wojciecha  Korfantego.

Za  tydzień  zapraszamy  na  ostatnią  wakacyjną  wycieczkę  z  cyklu  „Poznaj  Bytom  z

przewodnikiem”.



W sobotę, 31 sierpnia Małgorzata Janota z bytomskiego oddziału PTTK poprowadzi wycieczkę pt.

„Miechowice – szlakiem dziedzictwa von Thiele-Wincklerów”. Będzie to opowieść o początkach

przemysłu na terenie Bytomia. W programie m.in. zwiedzanie Ostoi Pokoju, Domku Matki Ewy

oraz kościoła p.w. św. Krzyża. Start wycieczki o godzinie 9.15 - na przystanku autobusowym przy

Urzędzie Miejskim w Bytomiu przy ulicy Wrocławskiej.

Zapisy ruszą w poniedziałek, 26 sierpnia o godzinie 7:30, telefonicznie pod numerem: 32 386 36

69 lub osobiście w Biurze Promocji Bytomia (Rynek 7).
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